– 1 –

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完

整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內

容而引致的任何損失承擔任何責任。

（根據公司條例於香港註冊成立之有限公司）

（股份代號：00144）

投票表決結果之公告

本公司欣然宣佈於股東週年大會上提呈之決議案的投票表決結果。

招商局港口控股有限公司（「本公司」）欣然公佈，於二零一八年六月一日舉行之股東
週年大會（「股東週年大會」）上提呈之決議案的投票表決結果如下：

普通決議案
票數 (%)

贊成 反對
1. 省覽及考慮截至二零一七年十二月三十一日

止年度之經審核綜合財務報表連同董事會報
告與獨立核數師報告。

2,676,844,349

(99.9911%)

239,389

(0.0089%)

2. 宣佈派發截至二零一七年十二月三十一日止
年度之末期股息每股 59港仙，以股代息方
式派發，惟股東可選擇以現金方式收取。

2,679,613,426

(99.9994%)

16,000

(0.0006%)

3. A. (a) 重選付剛峰先生為董事。 2,630,571,840

(98.1692%)

49,057,586

(1.8308%)

 (b) 重選粟健先生為董事。 2,633,517,694

(98.2792%)

46,111,732

(1.7208%)

 (c) 重選白景濤先生為董事。 2,580,418,031

(96.2976%)

99,211,395

(3.7024%)

 (d) 重選吉盈熙先生為董事。 2,655,871,573

(99.1134%)

23,757,853

(0.8866%)

 (e) 重選李業華先生為董事。 2,591,893,367

(96.7258%)

87,736,059

(3.2742%)

 (f) 重選李國謙先生為董事。 2,659,472,258

(99.2478%)

20,157,168

(0.7522%)

 (g) 重選李家暉先生為董事。 2,247,559,871

(83.8758%)

432,069,555

(16.1242%)

– 2 –

普通決議案
票數 (%)

贊成 反對
B. 授權董事會釐定董事酬金。 2,675,165,862

(99.9941%)

157,671

(0.0059%)

4. 重新委聘德勤‧關黃陳方會計師行為本公
司核數師及授權董事會釐定其酬金。

2,675,748,398

(99.8552%)

3,881,028

(0.1448%)

5. A. 股東週年大會通告第 5A項授予董事根
據認股權計劃授出認股權。

2,250,946,371

(84.0519%)

427,096,055

(15.9481%)

B. 股東週年大會通告第 5B項授予董事配
發股份之一般授權。

2,140,020,779

(79.9911%)

535,302,754

(20.0089%)

C. 股東週年大會通告第 5C項授予董事回
購股份之一般授權。

2,676,265,216

(99.9759%)

645,317

(0.0241%)

D. 在第 5B項決議案所述授予董事之一般
授權，加上根據第 5C項決議案回購之
股份總數。

2,142,285,973

(79.9945%)

535,755,453

(20.0055%)

由於以上各項決議案均獲超過 50%之票數贊成，以上所有決議案皆獲通過為普通
決議案。

有權出席股東週年大會並可於會上對所有決議案投贊成票或反對票之股東所代表的
股份總數為 3,277,619,310股。並無任何股份持有人有權出席股東週年大會但根據
香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）第 13.40條所載須於股東週年
大會上放棄表決贊成決議案，亦無任何股份持有人須根據上市規則規定於股東週年
大會上放棄表決權。香港中央證券登記有限公司擔任股東週年大會投票表決的監察
員。

承董事會命
招商局港口控股有限公司

主席
付剛峰

香港，二零一八年六月一日

於本公告日期，董事會成員包括執行董事付剛峰先生、胡建華先生、王宏先生、粟健先生、白景濤

先生、王志賢先生、鄭少平先生及時偉女士；及獨立非執行董事吉盈熙先生、李業華先生、李國謙

先生、李家暉先生及龐述英先生。